
 

 

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

            Dipartimento di INGEGNERIA 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca (assegni di ricerca), prot. n. 4564 del 16/01/2020.  

 

VISTO  il bando emanato con prot. n. 149196 del 22/11/2023 di PROCEDURA 

SELETTIVA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 

ESAMI PER IL CONFERIMENTO di n. 1 Assegno di ricerca di tipo B 

della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, nell’Area CUN 01, 

SSD MAT/05 (Analisi Matematica) dal titolo: “Mathematical models and 

optimisation for risk assessment and prevention of low back pain”. del 

Progetto “AN ARTIFICIAL INTELLIGENCE APPROACH FOR RISK 

ASSESSMENT AND PREVENTION OF LOW BACK PAIN: 

TOWARDS PRECISION SPINE CARE” (XAI-CARE) - CODICE 

PROGETTO PNRR-MAD-2022-12376692 di cui la prof.ssa Giuseppina 

D’Aguì è Responsabile Scientifico; 

 

TENUTO CONTO  che la data di scadenza per la presentazione delle domande presente sul sito 

di Ateneo, conforme con le indicazioni contenute all’ART. 3 del già 

menzionato Bando, è il 23 dicembre 2023; 

 

CONSIDERATO  che, per errore materiale, la data di scadenza riportata sulla piattaforma 

PICA risulta il 23 gennaio 2024; 

 

TENUTO CONTO  che l’attivazione del presente contratto richiede immediata attuazione in 

quanto il completamento delle attività dell’assegnista deve avvenire nel 

periodo temporale del progetto, il quale ha una durata di 24 mesi e ha avuto 

inizio in data 20 maggio 2023 con conclusione prevista, a seguito di 

eventuale proroga, in data 31dicembre 2025; 

 

CONSIDERATO  che l’attivazione di tale contratto rientra tra le finalità della proposta 

progettuale e l’eventuale mancata attivazione potrebbe compromettere 

l’effettiva fattibilità dell’intero progetto; 

 

CONSIDERATO  che non sussistono le condizioni temporali per poter bandire una nuova 

procedura; 

 

DECRETA 

 

di prolungare la pubblicazione del bando alla data indicata sulla piattaforma PICA e, pertanto, il nuovo 

termine per la presentazione delle domande è fissato alle ore 12:00 del 23 gennaio 2024. 

 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Eugenio Guglielmino 
 

RPA  Dott.ssa S. Caudo 


